
                           Zápis 
             o průběhu šestého/2008 zasedání zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou  
                konaného dne 12.6.2008 v kanceláři starosty Obce Skalice nad Svitavou. 
 
Bod č. 1 
Starosta obce Mgr. Petr Řezníček zahájil šesté/2008 zasedání zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou v 17,30 hodin a všechny přivítal. 
 
Bod č. 2 
Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 
konstatoval, že je přítomno všech 9 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Mgr. Petr Řezníček, Ing. Stanislav Skřipský, p. Freisleben, 
                p. Horbas, Ing. Havelková, Ing. Černý, p. Burgr, p. Barták, p. Odehnal 
Hosté: 6 občanů 
 
Zapisovatelem byla jmenována Ing. Hana Havelková. 
 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozích zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na www stránkách http://skalice.svazeksvitava.cz. 
 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu o průběhu šestého/2008 zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli p. Horbas, p. Odehnal 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje ověřovatele zápisu o průběhu 
šestého/2008 zasedání zastupitelstva obce. 
 
Hlasování č. l:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Starosta obce přednesl návrh programu šestého/2008 zasedání zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou a zároveň podal návrh na jeho rozšíření o body č. 6 a 7: 
1. Zahájení 
2. Technický bod 
3. Rozpočtové opatření č. 2 
4. Pronájem obecního bytu ev. č. 6 
5. Návrh kupní smlouvy o převodu nemovitosti s firmou Agropodnik, a. s. 
6. Projednání závěrečného účtu Svazku obcí pro výstavbu R43 
7. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene se společností E-ON, s. r. o. 
8. Změny ve vrcholném vedení obce 
9. Diskuze, různé 
10. Závěr 
 
Hlasování č. 2:                   Pro – 9,            proti – 0,             zdržel se hlasování – 0. 
 
Návrh programu šestého/2008 zasedání zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou včetně jeho 
doplnění byl schválen a lze pokračovat v jednání. 



Bod č. 3   
Rozpočtové opatření č. 2 
Paní Monika Mazalová seznámila přítomné s úpravami v rozpočtu obce, se změnami na 
straně příjmů i výdajů o 18.800,- Kč. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočtové opatření č. 2 v navrženém 
znění. 
 
Hlasování č. 3:                  Pro – 9,       proti – 0,      zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 2  bylo přijato. 
 
Bod č.4   
Pronájem obecního bytu event. č. 6 
Na základě žádosti paní Skoumalové a v souladu se stanovenými zásadami přidělování 
obecních bytů navrhl pan starosta pronajmout uvolněný byt paní Margitě Skoumalové. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje pronájem obecního bytu evidenční číslo 6 
v bytovém domě č. p. 58 paní Margitě Skoumalové ode dne 1. 7. 2008. 
 
Hlasování č. 4:                  Pro – 9,               proti – 0,             zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 
Bod č. 5 
Návrh kupní smlouvy o převodu nemovitosti s firmou Agropodnik, a. s. 
Pan místostarosta seznámil zastupitele s návrhem kupní smlouvy o převodu nemovitosti 
s firmou Agropodnik, a. s. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce  Skalice nad Svitavou nesouhlasí s předloženým návrhem kupní smlouvy 
s firmou Agropodnik, a. s. a pověřuje pana místostarostu Ing. Skřipského k dalšímu jednání 
ohledně prodeje uvedeného pozemku. 
 
Hlasování č. 5:                 Pro – 8,                proti – 0,            zdržel se hlasování – 1. 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
Bod č. 6 
Závěrečný účet Svazku obcí pro výstavbu R43 
Pan Ing. Skřipský seznámil zastupitele se závěrečným účtem Svazku obcí pro výstavbu 
rychlostní komunikace R43 za rok 2007. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje závěrečný účet Svazku obcí pro výstavbu 
R43 a to bez výhrad. 
Hlasování č. 7:     Pro-9,                   proti-0,            zdržel se hlasování-0. 
Usnesení č. 5 bylo přijato. 
 
 
 



Bod č. 7 
Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene se společností E-on v lokalitě „Na skále“ 
Pan Ing. Skřipský přednesl návrh smlouvy. 
 
Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje smlouvu se společností E-ON o zřízení 
práva odpovídající věcnému břemeni v navrženém znění. 
 
Hlasování č. 6:                   Pro – 9,                proti – 0,               zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 
Bod č. 8 
Změny ve vrcholném vedení obce 
Pan Mgr. Řezníček již před dnešním zasedáním oznámil zastupitelům otevřeným dopisem, že 
se k 30.6. vzdává funkce starosty obce. 
 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou bere na vědomí oznámení Mgr. Petra Řezníčka, že 
se ke dni 30. 6. 2008 vzdává funkce starosty obce Skalice nad Svitavou. 
 
Pan Mgr. Řezníček dále podal návrh, aby byl s platností od 1.7.2008 uvolněný pro výkon 
funkce jeden člen zastupitelstva. 
 
Usnesení č.7: 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou od 1. 7. 2008 uvolňuje jednoho člena zastupitelstva. 
 
Hlasování č. 8:      Pro – 9,             proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou se dohodlo, že uvolněný člen zastupitelstva bude 
vykonávat funkci starosty obce a jeho volba proběhne ještě na tomto zasedání. 
 
Usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že volba budoucího starosty bude veřejná. 
 
Hlasování č. 9:     Pro – 9,               proti – 0,                zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 
Starosta obce Mgr. Petr Řezníček podal návrh, aby funkci starosty obce od 1.7.2008 
vykonával Ing. Richard Černý. Jiný návrh nebyl podán. 
 
Usnesení č. 9: 
Zastupitelé Skalice nad Svitavou volí od 1.7.2008 do funkce starosty obce p. Ing. Richarda 
Černého. 
 
Hlasování č. 10:           Pro – 9,           proti – 0,             zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 9 bylo přijato, uvolněným starostou obce Skalice nad Svitavou se od 1.7.2008 
stává Ing. Richard Černý. 
 
Pan Ing. Richard Černý poděkoval zastupitelům za důvěru a zároveň se k datu 30.6.2008 
vzdal funkce předsedy finančního výboru. 



 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou vzalo na vědomí oznámení pana Ing. Černého, že se 
ke dni 30. 6. 2008 vzdává funkce předsedy finančního výboru. 
 
Pan Ing. Richard Černý navrhl, aby funkci předsedy finančního výboru od 1.7.2008 
vykonával pan Mgr. Petr Řezníček. Jiné návrhy nebyly podány. 
 
Usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou volí pana Mgr. Petra Řezníčka předsedou 
finančního výboru s nástupem do funkce od 1.7.2008. 
 
Hlasování č. 11:           Pro – 8,               proti – 0,           zdržel se hlasování – 1. 
Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 
Vzhledem k tomu, že bude starosta obce od 1.7.2008 pro výkon své funkce uvolněn, navrhl 
pan Mgr. Řezníček snížit od tohoto data výši odměny za výkon funkce místostarosty obce. 
 
Usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou snižuje od 1.7.2008 odměnu místostarosty na částku 
3000,- Kč. 
 
Hlasování č. 12.         Pro – 9,               proti – 0,            zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 11 bylo přijato. 
 
Bod č. 9 
Různé, diskuze 
 

- Pan starosta informoval zastupitele, že se ke dni 10. 6. 2008 vzdal pan Milan 
Freisleben funkce člena přestupkové komise, s platností od 12. 6. 2008 jmenoval 
starosta členkou přestupkové komise paní Moniku Mazalovou. 

 
Pan místostarosta podal zastupitelstvu následující informace: 

- 27. 6. 2008 se zahajuje kolaudační řízení stavby „Rozšíření skladovací kapacity“ 
v areálu společnosti Bioetanol, a. s. 

 
- Posunutí termínu kolaudace u staveb manželů Křičkových na prosinec 2008 a u pana 

Vlastimila Mahdala na prosinec 2012. 
 

- Městský úřad Boskovice, Odbor tvorby a ochrany životního prostředí vydal souhlas 
pro firmu GPM Engeneering  s.r.o. ke stavbě čerpací stanice pohonných hmot 
v areálu. 

 
- Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí schvaluje 

Havarijní plán firmy Agropodnik, a. s. 
 

- Městský úřad Boskovice, odbor ochrany a tvorby životního prostředí prodloužil 
platnost rozhodnutí o nakládání s podpovrchovými vodami do roku 2028. 

 



- Pan Vladimír Barták informoval o neutěšitelném stavu ve sběrném dvoře obce. Byla 
zahájena rozsáhlá diskuze k tomuto problému. Bylo navrženo několik postupů, které 
budou tématem dalšího jednání. 

 
- Ing. Šplíchal podal stížnost na rušení klidu štěkotem psa p. Zemánka. Pan Zemánek 

bude pozván na obecní úřad k projednání podané stížnosti. 
 
Bod č. 10 
Na závěr poděkoval starosta obce p. Mgr. Řezníček všem přítomným a popřál hezký zbytek 
večera. 
 
 
 
Ve Skalici nad Svitavou 12. 6. 2008 

 
Zapsala: Ing. Havelková 
 
 
 
 
 
 
………………………..     …………………………….. 
         starosta                                                                              místostarosta 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   p. Odehnal Tomáš 
 
 
                                   p. Horbas Karel 
 
 
 
 
 

 


